

روی موج کوتاه

نماینده مجلس:

سردار قآنی در سلامت کامل است

ابهام درباره وضعیت سلامت سردار قآنی فرمانده سپاه قدس برای دومین بار در روزهای اخیر -از زمان ترور سید حسن نصرالله تا کنون - مطرح شده است.عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: سردار قآنی (فرمانده نیروی قدس سپاه) الحمدلله در سلامت کامل هستند و امیدواریم خودش سپاه و دوستان عزیز بیانی‌به‌دهند تا نگرانی‌ها رفع شود. وی با بیان اینکه شایعات این روزها زیاد است و نباید به شایعات توجه کرد، افزود: یکی از استراتژی‌های دشمن، ایجاد ناامیدی در محور مقاومت و افکار عمومی پشتیبان آن است که این موارد در جنگ فضای مجازی و رسانه‌ای خود را نشان می‌دهد. سایت نامه‌نیوز که نزدیک به مصطفی پورمحمداس‌ت نیز در خبری به نقل از منابع مطلع نزدیک به سردار قآنی شایعات را تکذیب کرده و نوشته که او در سلامت است.

■ ■ ■

ادعای نیویورک تایمز:

اسماعیل قآنی آخرین بار هفته پیش در بیروت رویت شده است

روزنامه «نیویورک تایمز» به نقل از مقامات ایرانی مدعی شد که سردار اسماعیل قآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران هفته گذشته برای دیدار با رهبران حزب الله به بیروت سفر کرد و آخرین بار در بیروت رویت شد. «کاتال ۱۲ اسرائیل» روز یکشنبه به گزارش‌هایی اشاره کرد که حاکی از مجروح شدن اسماعیل قآنی در حمله روز جمعه اسرائیل به حومه جنوبی بیروت است.

■ ■ ■

از سوی فرمانده کل قوا انجام شد:

اعطای «نشان فتح» به سردار حاجی زاده

به گزارش سایت رهبری: آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی «نشان فتح» اعطا کردند.
نشان فتح، به‌عنوان نماد عملیات‌های پیروزمندان‌ه رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شده است. این نشان، از سه برگ درخت نخل و کتید مسجد جامع خرم‌شهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.

■ ■ ■

سردار رادان:

امسال حتما ۲ میلیون نفر تبعه غیرمجاز را طرد می‌کنیم
سردار احمد رضا رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: ما امسال حتماً تا ۲ میلیون نفر تبعه غیرمجاز را طرد می‌کنیم. تاکنون بیش از ۵۰ هزار نفر را دستگیر کرده و طرد کرده‌ایم. بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر هم خودمعرف شده‌اند. او گفت: نمی‌توان اجازه داد که عده‌ای به صورت غیرقانونی به کشور وارد شده و ساکن شوند و مشغول به کار شوند. سردار رادان با تاکید بر اینکه اتباع غیرمجاز به هیچ عنوان اجازه اشتغال نخواهند داشت، افزود: مردم و صاحبان صنوف بدانند که اشتغال این افراد و اسکان دادن به اتباع غیرمجاز جریم است.

■ ■ ■

تاینتی:

وضع جسمانی سفیر ایران در لبنان رو به بهبود است

امیرحسین ثابتی نماینده مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت: «همراه با جمعی از نمایندگان تهران به ملاقات دکتر مجتبی امانی سفیر ایران در لبنان رفتم که چندی قبل به خاطر انفجار پیجر مصدوم شده بود. به لطف خدا وضع جسمانی ایشان رو به بهبود است و روحیه و نشاط بسیار خوبی هم داشتند. نکات امیدوار کننده‌ای نیز گفتند که از مصیم بپویشان آرزوی توفیق دارم.»

■ ■ ■

آذری جهری:

اگر می‌خواهیم هژمونی غرب را بشکنیم، کلیدش خدمت به مردم است

محمدجواد آذری جهری می‌وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در مراسم رونمایی از «گزارش فرآیندایران ۱۴۰۲» گفت:اگر می‌خواهیم جبهه مقاومت را تقویت کنیم و هژمونی غرب را بشکنیم و پیشرفت کنیم کلیدش خدمت به مردم است که بخشی از آن به بهبود فضای کسب و کار برمی‌گردد. خیلی از ما شاید دلمان می‌خواهد در برابر جنایت‌های اسرائیل بااستیم و قدمی برداریم. قدم ما این است که وفای و مهدی را ملی را بالا ببریم تا دشمن اجازه این رفتارهای بی‌شرمانه را به خود ندهد.

■ ■ ■

سفیر استرالیا به وزارت خارجه ا حصار شد

باتوجه به تکرار مواضع جانبدارانه و مغایر با موازن حقوق بین‌الملل دولت استرالیا نسبت به تحولات اخیر منطقه، ایام مک کانویل، سفیر این کشور در تهران از سوی مدیر کل اسیا واقیانوسیه به وزارت امور خارجه فراخوانده شد. به گزارش ایرنا،مقام وزارت خارجهی کشورمان ضمن اعتراض نسبت به مواضع ناموجه و جانبدارانه دولت استرالیا نسبت به تحولات منطقه و ماجراجویی‌های رژیم صهیونیستی در افزایش تنش منطقه‌ای از جمله به شهادت ساندن رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران و دبیر کل حزب‌الله لبنان و سردار نیلفروشان مستشار عالی نظامی کشورمان در بیروت، رویکرد دوگانه استرالیا نسبت به تحولات منطقه و سکوت نسبت به تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان را تقبیح کرد.

■ ■ ■

تکذیب انتصاب رشدی کوچی به عنوان استاندار فارس

روز گذشته اخباری مبنی بر اینکه جلال رشدی کوچی، نماینده سابق مردم مرودشت در مجلس یازدهم به عنوان استاندار فارس انتخاب شده است. به گزارش خبرآنلاین، این خبرها واکنش غلامرضا توکل، نماینده این استان در مجلس شورای اسلامی را به دنبال داشت. چنانچه او تصدی رشدی کوچی بر استانداری فارس را تکذیب کرد. وی در این باره گفت: «تکذیب می‌کنم. با توجه به اینکه افرادی در هیأت دولت مطرح هستند، اما هنوز استاندار فارس مشخص نیست. اولویت اول بومی بودن است. البته ما کار می‌خواهیم اگر یک نیروی غیربومی هم باشد که توأمند باشد، مناسب است چرا که می‌خواهیم مردم نفع ببرند.»

در صورت حمله احتمالی اسرائیل، ایران چه خواهد کرد؟

سناریوهای روی میز تهران



محبویه ولی

روز گذشته برخی اخبار حاکی از این بود که اسرائیل ظرف ۴۸ ساعت آینده به ایران حمله خواهد کرد. روزنامه انگلیسی‌زبان گاردین در گزارش دقیق‌تری توضیح داد که «ارتش اسرائیل اعلام کرده عملیات خود را چندین جبهه در حوالی سالگرد حملات ۱۷اکتبر در روز دوشنبه،از جمله انتقام «قابل توجه و جدی» علیه ایران انجام خواهد داد.» بنا به گزارش گاردین یک مقام نظامی کهخواسته‌نامش فاش شود،گفته: «ارتش اسرائیل در حال آماده‌سازی پاسخی به حمله‌ی سابقه‌ی ایران به اسرائیل است.» هم‌زمان با این اخبار، شبکه‌سی‌ان‌ان طی روزهای گذشته نقشه‌ای از مراکز نظامی و اهداف متعلق به سپاه پاسداران که می‌توانند هدف حمله اسرائیل به ایران باشند، منتشر کرده است. موسسات تحقیقات فضایی سپاه و مرکز صنایع دفاعی فجر در تهران، پایگاه‌های موشکی در تبریز، کرمانشاه و خرم‌آباد، مرکز فضایی خمینی که دارای تاسیسات پر تاب برای سازمان فضایی است در سمنان، مجتمع موشکی اصفهان، بندر فضایی چابهار، سایت پرتاب موشک در اراک، مرکز تولید موشک در شیراز و پایگاه موشکی حاجی آباد مختص موشک‌های بالستیک سوخت جامد جزو ۱۵ هدف نظامی هستند که در لیست منتشره سی‌ان‌ا به چشم می‌خورد.

اهدافی برای حمله به زیر ساخت‌های اسرائیل

رسانه‌های اسرائیلی صنایع نفت و گاز ایران و مشخصاً تاسیسات «ستاره خلیج فارس» و جزیره خارک، پالایشگاه‌ها، سایت‌های نفتی بندرعباس، پالایشگاه‌های

نفتی کاریش به عنوان اهداف زیر ساختی و راکتور هسته‌ای دیمونا، تاسیسات هسته‌ای ایلاون، تاسیسات تیروش که محل نگهداری تاسیسات هسته‌ای است، تاسیسات یودفت‌وشرکت ارفال محل‌های مونتاژ تسلیحات هسته‌ای و پایگاه سدوت میخا که محل نگهداری موشک‌های بالستیک جریکو مجهز به کلاهک‌های هسته‌ای است، به‌عنوان اهدافی برای حمله ایران به تاسیسات هسته‌ای اسرائیل معرفی شده‌اند.

تنگه هرمز در تیررس ایران

علی‌رغم برنامه‌ریزی‌هایبرای حمله متقابل ایران به زیرساخت‌های اسرائیل به ویژه در حوزه انرژی، بستن تنگه هرمز نیز به عنوان یکی از راهبردهای ایران در برابر حمله اسرائیل روی میز آمده است.

هشدار هاداموردا اینکه در صورت حمله اسرائیل به تاسیسات نفتی ایران، بازار نفت در وضعیت قرمز قرار خواهد گرفت، بالا رفته است.

روز شنبه جوبایدن، رئیس جمهوری آمریکا صریحا گفته بود: «اسرائیل باید گزینه‌های دیگری بجز هدف قرار دادن

تولید بنزین، پایانه‌های حمل‌نفت به خارج و کارخانه‌های پتروشیمی و نیروگاه‌های برق را به عنوان گزینه‌های هدف برای حمله تال‌آوی‌اشاره کرده‌اند.

هم‌زمان در داخل ایران، گزینه حمله

متقابل به زیرساخت‌های اسرائیل قوت گرفته است. روزنامه‌فرهیختگان در شماره دیروز خود ضمن بررسی میزان امنیت انرژی اسرائیل با در نظر گرفتن تنوع سهم سوخت‌ها در سبد تأمین انرژی آن‌ها و تعدد و پراکندگی تاسیسات نفتی شان، نوشته: «در شاخص اول، وضعیت ایران و سبد اسرائیل تقریباً مشابه یکدیگر است و سبد انرژی آن‌ها به ترتیب حدود ۹۶ و ۸۰ درصد به منابع هیدرو کربوری شامل نفت و گاز طبیعی وابسته است. اما در شاخص دوم اوضاع کاملاً به‌نفع ایران و به‌ضرر اسرائیل است؛ چراکه تعدد و گسترده‌گی تاسیسات انگشت‌شمارند. بدین ترتیب در صورت حمله نظامی اسرائیل به تاسیسات انرژی ایران، صرفاً با پاسخ متقابل و حمله به چند نقطه گلوگاه، این امکان وجود دارد که کل تأمین انرژی رژیم صهیونیستی منهدم و متوقف‌شود.»

لیستی نیز از بانک اهداف متعدد ایران برای حمله به مراکز هسته‌ای و زیرساختی اسرائیل منتشر شده است. در این لیست، تل‌آویو، بندر حیفا، بندر اشکون و میدان

مقامات دولت بایدن گفته‌اند که اسرائیل به دنبال واکنش معتدلی خواهد بود تا منجر به انتقام جویی ایران نشود. اما در عین حال

برخی منابع آگاه بیان کرده‌اند که در اسرائیل برخی فرصت حمله قدرتمند به ایران را راهی برای قطع ارتباط با گروه‌های حامیش می‌بینند

آماده‌ری آزمایش هسته‌ای؟

روز گذشته، پس از زلزله‌ای که حوالی سمنان رالزلزاند و لرزش آن در تهران نیز احساس شد، رسانه‌های عبری نوشتند که «بنابر گزارش‌های تأیید نشده ایران روز شنبه آزمایش هسته‌ای انجام داده که منجر به زلزله‌ای به بزرگی ۴٫۶ ریشتر شده است» البته هیچ منبعی چنین ادعایی را تأیید نکرده اما مقامات آمریکایی و اروپایی همواره این موضوع را مطرح کرده‌اند که ایران تا ساخت یک سلاح اتمی چند هفته بیشتر فاصله ندارد و حالا برخی ساخت سلاح هسته‌ای را به عنوان یکی از ابزارهای دفاعی ایران مطالبه می‌کنند.

در همین خصوص احمدناری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی دیروز در ایکس نوشت: «بارها گفته و نوشته‌ام که بالاتر رفتن سطح بازاندگی جمهوری اسلامی ایران، تجدیدنظر در دکتربن هسته‌ای است. این تجدیدنظر، در فضای آثارشیک سیاست بین‌الملل و وجود تهدیدات بزرگ از سوی رقیب‌اودشمنان، به‌ضرورت است.» او تأکید کرد که «تنها قدرت‌های اتمی می‌توانند توازن قدرت ایجاد کنند.»

برخی تحلیلگران نیز به این موضوع اشاره می‌کنند که پراکندگی جغرافیایی تاسیسات هسته‌ای ایران و سطح حفاظت از آنها به‌ویژه آنکه در دل کوه‌ها و زیر زمین قرار دارند، هدف قرار دادن برنامه هسته‌ای ایران را برای اسرائیل دشوار خواهد کرد.

سایت فرارو طی مطلبی در این باره نوشت: «یکی دیگر از نکاتی که سال‌هاست هسته‌ای ایران و سطح حفاظت از آنها به‌ویژه آنکه در دل کوه‌ها و زیر زمین قرار دارند، هدف قرار دادن برنامه هسته‌ای ایران را برای اسرائیل دشوار خواهد کرد.

منابع روسی نوشته‌اند که انتظار می‌رود ایران از جنگنده‌های 35-SU خریداری شده از روسیه برای دفع حمله مورد انتظار روسیه استفاده کند. مقامات نظامی تصریح می‌کنند که اگر در حمله اسرائیل منافع ملی کشور ضربه نخورد، واکنشی نشان نخواهند داد؛ اما در غیر این صورت کار به پاسخ متقابل خواهد کشید. واشنگتن پست دیروز به نقل از مقامات آمریکا از اختلاف نظر در دولت بر سر پاسخ به جنگنده‌های خود که در هر گونه حمله احتمالی به تاسیسات اتمی کشورمان مورد استفاده قرار می‌گیرند، بی‌پهره است و دولت بایدن نیز از ارائه این تجهیزات به اسرائیل خودداری کرده است.

در عین حال، دولت آمریکا به صراحت اعلام کرده که حمله به تاسیسات اتمی ایران راگزینهای معقول ومنطقی نمی‌بیند؛ بیان ساده‌تر، واشینگتن حاضر به همراهی با این گزینه نیست.»

به‌باور کارشناسان این موضوع به‌نوبه خود، احتمال حمله نظامی اسرائیل به اهداف هسته‌ای در ایران را اگرچه از بین نمی‌برد، اما آن را کم‌رنگ می‌کند و مصونیتی نسبی در این مورد به ایران می‌بخشد.

مقامات دولت بایدن گفته‌اند که اسرائیل به دنبال واکنش معتدلی خواهد بود تا منجر به انتقام جویی ایران نشود. اما در عین حال

برخی منابع آگاه بیان کرده‌اند که در اسرائیل کسان هستند که فرصت حمله قدرتمند به ایران را راهی برای قطع ارتباط با گروه‌های تحت حمایتش می‌بینند. حال باید منتظر ماند و دید ر این‌ی‌های دولت بایدن و همینطور سناتور یوهایی که ایران را برای تقابل با اسرائیل روی میز دارد، حمله اسرائیل را معتدل و کنترل شده خواهد کرد یا اینکه نتایج‌هم‌بدون توجه به همه آنها، استارت جنگ با ایران را خواهد زد؟

اما بعد از مدتی داد که شکل جامع و کاملی نداشت، لذا باطراحی ادغام شد. وی افزود: این موضوع نهایتاً در قالب طرح عدولی در مجلس قبل به سرانجام رسید، بنابراین در مجلس دوازدهم مطرح شد که متأسفانه مجدداً دولت اعلام کرده که من لایحه می‌دهم و لایحه قبلی را پس می‌گیرد. در حقیقت طرح ساماندهی اتباع خارجی لایحه‌ای از دولت قبل است اما این دولت می‌خواهد لایحه جدید بدهد، بنابراین فعلاً در کمیسیون متوقف است.

این نماینده مجلس ادامه داد: اما مجدداً تأکید می‌کنم شرکت‌ها و پیمانکارانی که می‌خواهند کارگر ساده، بدون بیمه و با حقوق پایین داشته باشند، لای می‌کنند و اتباع که اکثریت از طرف افغانستان به صورت کارگری می‌آیند وارد کشور می‌شوند. وی توضیح داد: متأسفانه ضعف‌هایی که در مرزها داریم و نظارت جدی صورت نمی‌گیرد، باعث شده که این اتباع وارد کشور شوند و ما مشکل ایجاد داشته باشیم. در نتیجه دولت و آقای مومنی وزیر کشور خیلی جدی گفته با اتباع غیرمجاز بر خورد می‌کنند که باید ببینیم چه می‌شود. صباغیان در پاسخ به اینکه غیر از شپرداری‌ها که از اتباع غیرمجاز به عنوان کارگر استفاده می‌کنند، سازمان‌ها و نهادهای دیگر نیز بابت حضور اتباع غیرمجاز در کشور، ذینفع هستند، گفت: شپرداری خودش این کار را انجام نمی‌دهد بلکه این کار را به شرکت‌هایی می‌دهد و آن شرکت‌ها از این افراد در شپرداری استفاده می‌کنند. به هر حال این مورد متوجه بخش خصوصی است. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس صریح کرد که طرح ساماندهی اتباع خارجی فعلاً متوقف است و باید ببینیم دولت چه اقدامی انجام می‌دهد.

گزارش



در جلسه رسمی شورای نگهبان مطرح شده و مورد بررسی قرار گرفته و نظر به اکثریت اعضای شورای نگهبان به این شرح اعلام می‌شود: «از اصل ۱۲۱ قانون اساسی این مستفاد می‌شود که نماینده مجلس شورای اسلامی با قبول عهده‌دار شدن یکی از مشاغل دولتی، در حکم مستعفی از نمایندگی است، هر چند به صورت رسمی استغفا ن داده یا استعفا ی خوانده نشده باشد.»

گزارش

سیاسی درباره آن اظهار نظری می‌کردند، به نظر بنده در حال حاضر دولت و دستگاه‌های مسئول باید تلاش کنند که موضوع، ا به صورت کارشناسی و به‌دور از نظرات سیاسی بررسی کنند و مشاهده کنند که چه چیزی به دست آوریم و چه از دست بدهیم.

این نماینده مجلس ادامه داد: من فکر می‌کنم الان فضا مناسب این قضیه است چرا که دوستانی تلاش کردند چنین فضایی را ایجاد کنند، الان به این نتیجه رسیدند که ماعلی‌رغم اجرای همه آن دستورالعمل‌ها نتوانستیم از مزایای آن استفاده کنیم. وی درباره سنگ‌اندازی تندروها اظهار کرد: یک طیف تندرو مانع تراشی خواهد کرد اما به نظر من دستگاه‌های تصمیم‌گیر در این ۲۴ ساله به‌نظر می‌رسد به یک جمع‌بندی رسیدند که باید FATF در فضای کارشناسی مورد بحث قرار بگیرد. در مجموع اگر در یک فضای کارشناسی بر روی این قضیه بحث و رایزنی شود، فکر می‌کنم مشکلات بر طرف می‌شود یعنی فارغ از اینکه نتیجه هر چه هست حداقل افاق را بیشتری می‌توانند با این قضیه همراهی لازم را داشته باشند.

